

正味財産増減計算書
 平成4年4月1日から令和5年3月31日
 公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	11,613,230	11,828,730	△ 215,500
正会費受取会費	5,159,000	5,364,500	△ 205,500
団体会費受取会費	2,990,000	2,860,000	130,000
賛助会費受取会費	3,464,230	3,604,230	△ 140,000
② 事業収益	23,967,525	13,451,841	10,515,684
技術振興事業収益	10,303,000	3,198,000	7,105,000
木材加工技術センター事業収益	3,412,000	2,261,000	1,151,000
支部 部会 収益	4,400,170	1,918,332	2,481,838
会誌売上収益	1,387,375	1,408,275	△ 20,900
刊行物売上収益	552,180	735,084	△ 182,904
広告料収益	3,912,800	3,931,150	△ 18,350
③ 受け取り補助金等	872,356	499,400	372,956
補助事業等収益	872,356	499,400	372,956
④ 雑収益	414,106	165,569	248,537
受取利息	193	167	26
雑収益	413,913	165,402	248,511
経常収益計	36,867,217	25,945,540	10,921,677
(2) 経常費用			
① 事業費	29,182,796	27,149,568	2,033,228
役職員給与	5,333,207	6,292,500	△ 959,293
臨時雇賃金	452,695	708,624	△ 255,929
退職給付費用 ^{※1}	418,750	418,750	0
福利厚生費	972,647	1,137,822	△ 165,175
通勤費	443,842	443,842	0
技術振興事業費	1,768,651	863,575	905,076
資格認定制度拡充事業費	0	0	0
木材加工技術センター事業費	2,442,401	1,187,337	1,255,064
支部・部会事業費	3,904,770	3,586,943	317,827
出版事業費 ^{※2}	7,295,496	7,208,149	87,347
旅費交通費	9,564	138,924	△ 129,360
通信運搬費 ^{※3}	569,115	506,715	62,400
減価償却費 ^{※4}	0	37,843	△ 37,843
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	217,941	126,689	91,252
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	3,890,330	3,805,933	84,397
租税公課	662,798	142,794	520,004
光熱水料費	68,502	65,783	2,719
役務費	234,366	234,366	0
雑費(表彰費、助成費を含む)	497,721	242,979	254,742

②補助事業等費	872,356	142,783	729,573
補助事業等費	872,356	142,783	729,573
③管理費	5,631,280	5,744,620	△ 113,340
役職員給与	1,031,113	1,207,500	△ 176,387
退職給付費用 ^{※1}	81,250	81,250	0
臨時雇賃金	159,055	248,976	△ 89,921
福利厚生費	188,723	220,772	△ 32,049
通勤費	86,118	86,118	0
支部・部会事業費	957,435	787,378	170,057
会議費	401,597	694,153	△ 292,556
旅費交通費	1,856	26,955	△ 25,099
通信運搬費 ^{※3}	110,425	98,317	12,108
減価償却費 ^{※4}	0	7,342	△ 7,342
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	42,287	24,581	17,706
修繕費	0	0	0
図書費	0	0	0
印刷製本費	180,070	113,410	66,660
賃借料	754,840	738,465	16,375
諸謝金	782,100	782,100	0
租税公課	128,603	27,706	100,897
光熱水料費	13,292	12,764	528
交際費	0	0	0
負担金	238,050	296,220	△ 58,170
役務費	45,474	45,474	0
委託費	332,420	198,000	134,420
雑費	96,573	47,139	49,434
経常費用計	35,686,432	33,036,971	2,649,461
評価損益等調整前当期経常増減額	1,180,785	△ 7,091,431	8,272,216
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,180,785	△ 7,091,431	8,272,216
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	1,180,785	△ 7,091,431	8,272,216
一般正味財産期首残高	21,741,976	28,833,407	△ 7,091,431
一般正味財産期末残高	22,922,761	21,741,976	1,180,785
II 正味財産期末残高	22,922,761	21,741,976	1,180,785

※ 1. 退職給付費用 500,000円 (退職給付引当金繰入額)

※ 2. 出版事業費 7,295,496円 (期首棚卸品985,020円+当期出版事業費7,094,124円-期末棚卸品783,648円)

※ 3. 通信運搬費 679,540円 (期首棚卸品29,736円+当期通信運搬費680,722円-期末残高30,918円)

※ 4. 減価償却費 0円 (什器備品 期首残高179,342-期末残高45,189)

令和4年度正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日～令和5年3月31日

公益社団法人 日本木材加工技術協会

(単位：円)

科 目	公益目的事業				収益事業等	法人会計	4年度決算 合計
	公一 1	公一 2	共通	計	他 1		
					海外研究特別 助成事業		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
会費収入			1,161,323	1,161,323	0	10,451,907	11,613,230
正 会員会費			515,900	515,900		4,643,100	5,159,000
団体会員会費			299,000	299,000		2,691,000	2,990,000
賛助会員会費			346,423	346,423		3,117,807	3,464,230
事業収入	2,801,670	21,165,855	0	23,967,525	0	0	23,967,525
技術振興事業収入	0	10,303,000		10,303,000			10,303,000
木材加工技術以外事業収入	873,500	2,538,500		3,412,000			3,412,000
支部収入	469,781	2,472,000		2,941,781			2,941,781
部会収入	1,458,389	0		1,458,389			1,458,389
会誌売上収入	0	1,387,375		1,387,375			1,387,375
刊行物売上収入	0	552,180		552,180			552,180
標本売上収入	0	0		0			0
広告料収入	0	3,912,800		3,912,800			3,912,800
受取補助金等	872,356	0	0	872,356	0	0	872,356
受取国庫補助金	872,356	0	0	872,356			872,356
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0
受取寄付金	0	0	0	0		0	0
雑収入	0	0	0	0	0	414,106	414,106
受取利息	0	0	0	0		193	193
雑収入	0	0	0	0		413,913	413,913
経常収益計	3,674,026	21,165,855	1,161,323	26,001,204	0	10,866,013	36,867,217
(2) 経常費用							
役員報酬	779,569	2,417,513		3,197,081		402,919	3,600,000
職員給与	708,700	1,963,106		2,671,806		628,194	3,300,000
臨時雇賃金	148,523	499,015		647,538		163,055	810,593
退職給付費用	75,000	343,750		418,750		81,250	500,000
福利厚生費	174,206	798,442		972,647		188,723	1,161,370
旅費交通費(通勤費)	79,494	364,348		443,842		86,118	529,960
会議費	73,247	7,470		80,717		699,830	780,547
会場費	995,716	1,713,444		2,709,160		5,700	2,714,860
旅費交通費	384,468	1,175,087		1,559,555		332,569	1,892,124
通信運搬費	226,668	1,760,439		1,987,107		161,748	2,148,855
消耗什器備品費	0	0		0		0	0
原価償却費	0	0		0		0	0
消耗品費	88,589	258,254		346,843		87,323	434,166
印刷製本費	306,714	4,469,947		4,776,661		185,070	4,961,731
賃借料	696,776	3,193,554		3,890,330		754,840	4,645,170
諸謝金	905,144	1,781,020		2,686,164	0	782,100	3,468,264
原稿料	0	1,890,497		1,890,497		0	1,890,497
租税公課	118,710	544,088		662,798		128,603	791,400
光熱水料費	12,269	56,233		68,502		13,292	81,794
図書費	0	0		0		0	0
交際費	0	0		0		0	0
委託費	125,400	41,391		166,791		482,420	649,211
負担金	0	0		0		288,050	288,050
役務費	114,576	192,390		306,966		45,474	352,440
雑 費	104,971	466,426		571,397		114,003	685,400
経常費用 計	6,118,739	23,936,413	0	30,055,152	0	5,631,279	35,686,432
当期経常増減額	-2,444,713	-2,770,558	1,161,323	-4,053,948	0	5,234,734	1,180,785
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益 計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	-2,444,713	-2,770,558	1,161,323	-4,053,948	0	5,234,734	1,180,785
一般正味財産期首残高							21,741,976
一般正味財産期末残高							22,922,761
II 正味財産期末残高							22,922,761

注) 受取会費は、公益目的事業10%、法人会計90%にて配賦した。